НАЧАЛЬНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ -
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 24.10.2023 № 527

Об изменении типа существующего образовательного
учреждения в целях создания муниципального казенного
образовательного учреждения

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 9, статьёй 22
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь Порядком создания, реорганизации,
ликвидации, а также утверждения уставов муниципальных образовательных
организаций Тавдинского городского округа, подведомственных
Муниципальному органу управления образованием - Управлению
образованием Тавдинского городского округа в новой редакции,
утвержденным постановлением администрации Тавдинского городского
округа от 05.03.2018 г. № 345

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение среднюю общеобразовательную школу № 18 (далее - казенное
учреждение) путем изменения типа существующего Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 18 с сохранением целей его деятельности.

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию казенного
учреждения путем изменения типа существующего автономного учреждения
(Приложение N 1 ).

3. Определить Муниципальный орган управления образованием -
Управление образованием Тавдинского городского округа органом местного
самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя
казенного учреждения.

4. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы No 18 (Е.Н. Каргаполова):

1) Сохранить штатную численность учреждения;
2) В трехдневный срок после получения свидетельства о внесении

записи в Единый государственный реестр юридических лиц представить в
МОУО - Управление образованием и Комитет по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации

Тавдинского городского округа копии документов, связанных с изменением
типа образовательного учреждения, для внесения изменений в реестр
муниципальной собственности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МОУО -
Управления образованием С.Г. Рожина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T15:09:45+0500